



Prefeitura Municipal de
COLÔNIA DO PIAUÍ
A Serviço do Povo

					19,67	472,08
253	Pasta para profilaxia dental 50g	Vigodente	Und	36	R\$ 12,83	R\$ 461,88
254	Pedra-pomes embalagem com 100 g	Preven	Und	12	R\$ 7,13	R\$ 85,56
255	Pinça clínica c/ mola nº317	Cassiflex	Und	6	R\$ 11,40	R\$ 68,40
256	Pinça dente de rato 12cm	Cassiflex	Und	6	R\$ 13,97	R\$ 83,82
257	Pinça mosquito 10 cm curva e reta	Cassiflex	Und	6	R\$ 42,75	R\$ 256,50
258	Pineel aplicador microbrush com 100 und	Vigodente	Und	12	R\$ 21,38	R\$ 256,56
259	Peça de mão	D700	Und	3	R\$ 627,00	R\$ 1.881,00
260	Porta agulha mathieu 11 cm	Cassiflex	Und	5	R\$ 79,80	R\$ 399,00
261	Porta algodão 8x8 cm servido	Cassiflex	Und	5	R\$ 88,35	R\$ 441,75
262	Porta algodão 8x8 limpo com mola	Cassiflex	Und	5	R\$ 88,35	R\$ 441,75
263	Porta amálgama	Cassiflex	Und	12	R\$ 45,60	R\$ 547,20
264	Porta amálgama micro	Cassiflex	Und	12	R\$ 45,60	R\$ 547,20
265	Porta amálgama plástico	Cassiflex	Und	12	R\$ 27,08	R\$ 324,96
266	Porta matriz toffemire adulto	Cassiflex	Und	12	R\$ 41,33	R\$ 495,96
267	Pedra para afiar instrumentos	PR	Und	12	R\$ 31,35	R\$ 376,20
268	Placa de vidro para manipulação 10 mm	PR	Und	30	R\$ 12,83	R\$ 384,90
269	Placa de vidro para manipulação 6 mm	Preven	Und	30	R\$ 9,41	R\$ 282,30
270	Ponta de papel absorvente 1º seire 15-40	Dentsply	Und	12	R\$ 42,75	R\$ 513,00
271	Ponta de papel absorvente 2º seire 45-80	Dentsply	Und	12	R\$ 42,75	R\$ 513,00
272	Posicionador de filme kit. químico universal	Maquira	Kit	6	R\$ 62,70	R\$ 376,20
273	Resina autopolimerizável completo	DFL	Kit	12	R\$ 99,75	R\$ 1.197,00
274	Pote dapen plástico	Cassiflex	Und	143	R\$ 3,42	R\$ 489,06
275	Pote dapen vidro	Cassiflex	Und	119	R\$ 3,85	R\$ 458,15
276	Povidine topico 1000 ml	Rioquímica	Lt	10	R\$ 21,38	R\$ 213,80
277	Predendor de quadranpo tipo jacaré corrente	PR	Und	18	R\$ 13,68	R\$ 246,24
278	Régua milimetrada	Cassiflex	Und	6	R\$ 21,38	R\$ 128,28
279	Resina fotopolimerizável micro híbrida 4g todas as cores.	Vigodente	Und	42	R\$ 42,75	R\$ 1.795,50
280	Resina fotopolimerizável para dentes anteriores e posterior z100 4g todas as cores.	3M	Und	12	R\$ 128,25	R\$ 1.539,00
281	Reavalador de placa líquido. topico 10 ml	Biodinâmica	Und	12	R\$ 31,35	R\$ 376,20
282	Revelador de placa com 120 und pastilha	Iodontec	Und	12	R\$ 51,30	R\$ 615,60
283	Revelador odont. 475 ml	Kodak	Und	60	R\$ 13,97	R\$ 838,20
284	Seringa carpule	Cassiflex	Und	12	R\$ 48,45	R\$ 581,40
285	Sindesmótomo	Cassiflex	Und	36	R\$ 8,55	R\$ 307,80
286	Sonda exploradora nº05	Cassiflex	Und	36	R\$ 8,55	R\$ 307,80
287	Sonda exploradora nº47	Cassiflex	Und	36	R\$ 8,55	R\$ 307,80
288	Selante fotopolimerizável kit	DFL	Kit	18	R\$ 42,75	R\$ 769,50
289	Sugador cirúrgico descartável	Angelus	Und	179	R\$ 3,94	R\$ 705,26
290	Sugador de sangue de metal	Cassiflex	Und	6	R\$ 27,93	R\$ 167,58
291	Sugador endodontico desc.pet com 20 und	W.A	Pet	48	R\$ 22,23	R\$ 1.067,04
292	Sugadores descartáveis de saliva com 40 unidades cada com tubo em pvc tóxico	SSplus	Pet	179	R\$ 6,27	R\$ 1.122,33
293	Taça de borracha para profilaxia	Preven	Und	119	R\$ 2,85	R\$ 339,15
294	Tesoura iris curva	Cassiflex	Und	6	R\$ 25,65	R\$ 153,90
295	Tesoura iris reta	Cassiflex	Und	6	R\$ 25,65	R\$ 153,90
296	Tira de acabamento para resina com 150 und	Preven	Kit	24	R\$ 13,97	R\$ 335,28
297	Tira de aço para amálgama 4mm com 12 und	Preven	Kit	24	R\$ 10,55	R\$ 253,20
298	Tira de aço para amálgama 6mm com 12 und	Preven	Kit	24	R\$ 10,55	R\$ 253,20
299	Tira de poliéster com 50 unidades	Preven	Kit	119	R\$ 2,85	R\$ 339,15
300	Tricresol formalina 10 ml	iodontosul	Und	18	R\$ 13,97	R\$ 251,46
301	Verniz cavitario cavitin 15 ml	Sawwhite	Und	15	R\$ 20,81	R\$ 312,15
302	Verniz com fluor fluorniz	Sawwhite	Und	12	R\$ 42,75	R\$ 513,00
303	Verniz copal verniz e solvente 10 ml	Iodontec	Und	18	R\$ 11,40	R\$ 205,20
304	Ultra som com jato de bicarbonato	ALT	Und	2	R\$ 3.445,00	R\$ 6.890,00

OBSERVAÇÕES:

1 – A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito à contratação do(s) produtos(s) registrado(s);

2 – As empresas que compõem este cadastro de reserva poderão habilitar-se ao fornecimento do(s) mesmo(s) produto(s) que a vencedora, no caso de impossibilidade de atendimento ou cancelamento do registro desta. Neste caso, será observada a ordem de classificação das empresas obtida segundo a ordem da última proposta apresentada durante a fase competitiva, nos termos do art. 11, § 2º, do Decreto nº 7.892/14.

3 – O registro dos preços dos licitantes vencedores e dos que integram este cadastro de reserva estarão vinculados às marcas dos produtos cotados conforme o que consta das propostas de preços. A inobservância desta determinação acarretará o cancelamento do registro do fornecedor faltoso.

4 – O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a 12 (doze) meses.

5 – A contratação com os fornecedores registrados será formalizada pelo órgão interessado por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 62 da Lei nº 8.666/93.

6 – A liberação para contratação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente.

7 – O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;

8 – A ata de registro nº 005/2015 integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo nº 007/2015.

EMPRESAS VENCEDORAS:

DISTRIMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – CNPJ: 08.516.958/0001-41
Endereço: Av. Odilon Araújo, 645, Piçarra, Teresina-PI
Telefone: (86) 3194-5900

BIOMED PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA EPP – 06.881.482/0001-12
Endereço: Av. Pedro Freitas, 1228, Vermelha, Teresina-PI
Telefone: (86) 3302-4353

MEDPLUS LTDA – 11.401.085/0001-36
Endereço: Rua Barroso, 1654-Stul, Vermelha, Teresina-PI
Telefone: (86) 3218-3321



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO
PRAÇA JOSÉ MARTINS, 41 – BAIRRO: VERMELHA
CEP: 64.325-000 CNPJ: 06.554.844/0001-60
E-MAIL: pmeveloso@ig.com.br

LEI Nº: 650 - 2015.

Altera o Art. 2º da Lei Municipal nº 531, de 19.03.2007 para adequação da composição do CACS-FUNDEB às Leis Federais nº 10.880, de 09 de junho de 2004, e nº 11.494, de 20 de junho de 2007 e Portaria nº 481, de 11 de outubro de 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ELESBÃO VELOSO – PIAUÍ,

Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 2º da Lei Municipal nº 531, de 19 de março de 2007, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º - O Conselho a que se refere o art. 1º é constituído por 09 (nove) membros titulares, acompanhados de seus respectivos suplentes, conforme representação e indicação a seguir discriminados:

- I) 02 (dois) representantes do Poder Executivo sendo um da Secretaria Municipal de Educação, indicado pelo Poder Executivo Municipal;
- II) 01 (um) representante dos professores da educação básica pública;
- III) 01 (um) representante dos diretores das escolas básicas públicas;
- IV) 01 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas básicas públicas;
- V) 02 (dois) representantes dos pais de alunos das escolas básicas públicas;
- VI) 02 (dois) representantes dos estudantes da educação básica pública, sendo um indicado por entidades de estudantes secundaristas.

Art. 3º - Permanecem inalterados e em pleno vigor os demais artigos da Lei Municipal nº 531, de 19 de março de 2007.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Elesbão Veloso (PI), 16 de abril de 2015.

José Ronaldo Gomes Barbosa
Prefeito Municipal

Jorge Luís Lopes Cavalcante
Secretário Municipal de Administração

Sancionada, numerada, registrada e publicada a presente Lei no Gabinete do Prefeito Municipal de Elesbão Veloso, Estado do Piauí, aos dezois dias do mês de abril do ano de dois mil e quinze.

Jorge Luís Lopes Cavalcante
Secretário Municipal de Administração